Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Manoel Henrique Soares
Membro da C.C.J.RF.

^ád«*

Fone: 015-32E1-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

lho
.F.O.A

Aguina Ântônio de Oliveira
Re da C.E.S.AS

Rua Professor Toledo, no 66E, Centro

Email: contato@camaradeârâcoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sn.sov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-0r

OBJETO: PROJETO DE LEI N'008/23 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO - ABRE NO ORÇAMENTO
VIGENTE, CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 9.076.59I,65, PARA PROGRAMAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM RECURSO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO APURADO EM
3 I DE DEZEMBRO DE 202» E D A OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Às l8 e l0 minutos horas do dia l3 de feverriro de 2023, reuniram-se na sala de
reuniões da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, os integrantes das Comissões acima apontadas,
acompanhados do Secretário Geral.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os trabalhos, agradecendo
a presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fâto seguinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria e, dentro das
respectivas competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da üamitação, discussão e
votação do presente Projêto de Lei Complementar, acompanhando o Parecer Contríbil de n" 01223.

Assim, neste sentido é emitido o Pârecer conjunto, devolvendo a documentação
ao Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projao de [,ei n' 00E/23 na
pautâ da Sessão OrdináÍia.

Araçoiaba da Serr4 l3 de 2023.

Ro IS Iim
Pre da C.C.J.RF.

Oliveira Maria Cle esus imento
Presidente da C.F A. e Relator da C.C.J.RF. Presidente da E.S.AS. e Membro C.F.O.A

Felipe Ani lves

hcdon' c o)7
0ú

wamr #nr*--

Membro da C-E.S.AS
(/

Secretário G islativo

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente encerrou os trabalhos, lavrando-
se a presente Ata que, após lid4 foi aprovada por todos.

rnÂ@8 oASERRÂ

Câmara Municioal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov. br

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-9970639E9

cEP - 18.190-000

Site: www.câm radearaâ coiabadaserra,so.pov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

PARECER CONJUNTO DAS CO ES DE CONSTITUI AO JUSTI ÀE
REDA O FINA FINAN AS OR AME E ADMINISTRA AOEDE
EDUCACÃO. SAUDE E ASSIS NCIA SOCIAL

OBJETO: PROJETO DE LEI N" 008/23 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO -
ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE, CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
VALOR DE RS 9.076.591,65, PARA PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, COM RECURSO DE SUPERÁVIT FTNANCEIRO APURADO EM 31
DE DEZEMBRO DE 2022)E DÁ OUTRAS PROVTDÊNCIAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÁVEL à
tramitação, discussão e votação do presente do Projeto de Lei no 008/23, acompanhando
o Parecer Contábil den" 012/23.

Araçoiaba da Serra, I Fevereiro de2023.

Ro os Re ts lim
Presi te da C.C.J.RF.

Ri a e Oliveira Maria Clei Nascimento
Presidente da .4. e Relator da C.C.J.RF. Presidente da E.S.AS. e Membro da C.F.O.A.

Manoel Henrique Soares
Membro da C.C.J.RF.

Filho
.F.O.A.

tônio liveira
(,/

daiÉ JA
Membro da C.E.S.

Aguinal
elator da C.E.S.AS.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a
decisão final a cargo do Douto Plenririo.